Autoria:

SANDRA MANENTE

Ementa:

A Vereadora que a presente subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, submete à
apreciação do Plenário a presente MOÇÃO DE APELO dirigida à Agência Paulista de Águas
de São Paulo, para que adote, com a máxima urgência, as providências necessárias e
eficazes diante da grave e recorrente falta de abastecimento de água no Município de Embu
das Artes, situação que vem submetendo a população a dias inteiros – e até mais - sem
qualquer fornecimento, causando transtornos intoleráveis e ferindo direitos fundamentais.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

1650/2025 1715/2025 14/08/2025 09:03:09 13/08/2025 15:43:10

Tipo Número

MOÇÃO 57/2025

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003300350037003A004300, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP-Brasil.